CASPAR BARLÆUS (DEN HAAG)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS [VOORN]

8 JUNI 1642

3015

Samenvatting: Barlæus legt Huygens een Beverwijkse zaak voort, vertelt dat hij in Den Haag is, dat hij en anderen Huygens later het jaar te Muiden verwachten, enz. Hij hoopt dat Huygens te midden van het oorlogsgewoel ook nog zijn lied zal laten horen.

Bijlage: Van Mijerop aan Frederik Hendrik.

Door Huygens beantwoord op 1 augustus 1642 (Worp 3, nr. 3087, pp. 322-323).

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (enkelvel, 21x31cm, a | -; autograaf).

Vroegere uitgaven: Vloten 4, nr. ***, p. 305 : <<<<

— Worp 3, nr. 3015, pp. 291-292: volledig.

Namen: Frederik Hendrik; Hugo Grotius; Pieter Corneliszoon Hooft; Constantijn Huygens jr.; Christiaan Huygens; Pieter van Mijerop; Maria Tesselschade Visscher; Joachim van Wickevoort.

Plaatsen: Beverwijk; Friesland; Muiden.

Titels: 'Meteorologia' (Huygens 1642; gedichten); *Via ad pacem ecclesiasticam* (Grotius 1642).

Glossarium: barbiton (lier); lituus (trompet); melos (lied); tympanum (trommel).

Transcriptie

Nobilissimo clarissimoque viro Domino Constantino Hugenio, Equiti, Zulechemi Domini, etc. Caspar Barlæus salutem plurimam dicit.

Nobilissime Hugeni,

Mitto ad te epistolam Prætoris Beverwicensis, quâ respondet rescripto Celsissimi Principis ad libellum supplicem, quo culpæ venia petitur in causâ homicidii perpetrati ante triennium et ultra. Sub præsentis Prætoris non est commissum facinus, et qui præcessit Prætor obiit. Repertæ tamen litteræ defuncti Prætoris, quas ad Principem mittere voluit, ex quibus facilè intelliget Princeps, quid de facto omni statuendum sit. Ego, solâ ductus misericordiâ pauperis et misellæ feminæ, quæ à marito exule avulsa per annos plurimos fuit, intercedo rogoque Nobilitati Tuæ, ut apud Principem id effectum det, quod ut fiat à clementiâ et lenitate Principum minimè fuerit alienum.

Sum jam per ferias Pentecostes Hagæ, apud nobilissimum Vicofortium, ut et ipsum et amicos alios invisam, etiam filios tuos. Satrapa Muydensis in Frisiam abiit. Te sub finem æstatis, ubi castra dissolvit autumnus, Muydæ expectamus. Non aberit Alcmariana καρτερογνώμων. Ita statuit, paucis articulis opus esse ad fidem, et quæ ab ecclesiâ Romanâ habet, ab antiquorum esse ritu et consuetudine. Reliqua non pertinent ad curam et anxium examen laicæ matronæ. Erranti valdè blanditur Grotiana declaratio, cujus autoritate mota dimoveri ab instituto ægrè poterit. Virgulas tuas et voces acriores æquissimo animo fert, imo illas ipsas, morigerorum liberorum instar, osculari se ait.